
O výtvarné výchově 



Výuka Vv na 2.stupni ZŠ 

• Podle našeho školního vzdělávacího programu 
vyučujeme Vv v 6. a 7.ročníku dvě hodiny týdně,  

    v 8. a 9.ročníku jednu hodinu týdně - tu se 
snažíme spojovat do dvouhodinovek jedenkrát za 
14 dní 

• Výuka probíhá v odborné učebně, vybavené 
dvěma umyvadly, dataprojektorem, můžeme 
využívat  i keramickou dílnu, kterou si škola před 
několika lety pořídila 



• Cílem výuky je rozvíjet tvořivost žáků a jejich 
fantazii, kultivovat jejich smysl pro estetické 
hodnoty a učit je chápat a hodnotit význam 
hmotné kultury a umění. Nejpodstatnější částí 
výuky zůstává tvořivá činnost. 

• Na konci školního roku pořádáme výstavu 
prací „Jen si děti všimněte…“ 

 



Co se učíme 

• Kreslit 

• Malovat 

• Vytvářet práce z materiálu 

• Dějiny výtvarného umění od pravěku až po  
současnost 

• Navštěvujeme výstavy v galerii nebo muzeu 
našeho města, ale i jinde 

• Pokud počasí dovolí, probíhá výuka i v plenéru. 

 



Základní pomůcky pro Vv,  
které musí mít každý žák 

• Čtvrtky  A 4 asi 10ks na rok 
                   A 3 asi 10ks na rok 
• Náčrtkové čtvrtky A 3 asi 5 ks na rok 
• Temperové barvy 
• Vodové barvy 
• Tužka č. 1 
• Štětec č.10 – kulatý 1ks 
                        -  plochý 1 ks 
• Násadka a perko na kresbu tuší 
• Pastelky, fixy, voskovky 




